veículos operacionais para atividade policial sigilosa e de fiscalização, classificação VS- 2, descaracterizados, visando 
atender as necessidades dos órgãos da Administração Direta, Autarquias e Fundações Públicas integrantes do Poder 
Executivo do Estado de Pernambuco, sendo o seu valor global de R$ 6.297.551,40 (seis milhões duzentos e noventa e sete 
mil quinhentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos) e o prazo de vigência de 26 de setembro de 2023 a 25 de 
setembro de 2024. Seu inteiro teor pode ser acessado pelo endereço eletrônico https://www.peintegrado.pe.gov.br. NARA 
FREITAS CARVALHO - Gerente Geral de Políticas de Compras e Contratos do Estado.

[...]

AVISO DE ABERTURA 

PROCESSO Nº 0137.2023.AC-17.PE.0118.SAD.PMPE 

Objeto: Fornecimento de mobiliários em geral, do tipo plástico, Cadeira e Mesa - tipo refeitório visando atender as 
necessidades do Colégio da Polícia Militar de Pernambuco. Valor máximo estimado: R$ 25.733,3500 (vinte e cinco mil e 
setecentos e trinta três reais e trinta e cinco centavos). Entrega das propostas: até 10/10/2023, às 08h30. Início disputa: 
10/10/2023, às 09h (horário de Brasília). O edital na íntegra está disponível no site www.peintegrado.pe.gov.br. Recomenda-
se que os licitantes iniciem a sessão de abertura da licitação com todos os documentos necessários à